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УЧЕБНЫЙПЛАН
МБОУ «ПУШКИНСКАЯ ООШ NQ22»

НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙГОД



Федеральныйучебныйплан МБОУ «ПушкинскаяООШ реализующейООП
НОО, ООП ООО (далее - Федеральныйучебныйплан), фиксируетобщийобъем нагрузки-
максимальный объемаудиторнойнагрузки обучающихся, состав и структурупредметных
областей, распределяетучебноевремя, отводимое на их освоение по классам и учебным
предметам.

МБОУ «ПушкинскаяООШ N222» осуществляя образовательнуюдеятельность в

режим 5-дневная учебнаянеделя. Продолжительностьучебногогода при получении
основного общегообразованиясоставляет 34 недели во 2-9 классах. в 1 классе
33 недели.

Продолжительностьурока в МБОУ «ПушкинскаяООШ N222» составляет:
в 1 классе - 35 минут (сентябрь

- декабрь), 40 минут (январь
- май);

в классах, в которыхобучаютсяобучающиесяс ОВЗ - 40 минут;
в 2 - 9 классах - 45 минут (по решениюобразовательнойорганизации).

1 варианта федеральногоучебногоМБОУ («Пушкинская ООШ Ne22» реализует
плана, количество часов на физическуюкультуру составляет 2, третийчас школа реализует
за счет часов внеурочнойдеятельности и (или) за счет посещения обучающимися
спортивных секций, школьных спортивных клубов, включая использование учебных
модулейпо видам спорта.

Суммарныйобъем домашнего задания по всем предметамдля каждого класса не

должен превышатьпродолжительностивыполнения 1 час - для 1 класса, 1,5 часа - для 2 и

для 4 класса. ОбразовательнойорганизациейосуществляетсяЗ классов, 2 часа

координация и контроль объемадомашнего задания учеников каждого класса по всем
и Санитарно-соответствии с Гигиеническими нормативамипредметам в

эпидемиологическими требованиями.
Учебный план МБОУ <<ПушкинскаяООШ Ne22» составляет в расчетена весь

учебныйгод.
Продолжительностьучебногогода основного общегообразованиясоставляет 34

недели. Количествоучебныхзанятий за 5 лет не может составлять менее 5058

академических часов и более5848 академических часов. Максимальноечисло часов в

неделю в 5, 6 и 7 классах при 5-дневной учебнойнеделе и 34 учебныхнеделях составляет
29, 30 и 32 часа соответственно. Максимальноечисло часов в неделю в 8 и 9 классах
составляет 33 часа.
Продолжительностьурокана уровнеосновного общегообразованиясоставляет 45 минут.
Дляклассов, в которыхобучаютсядети с ОВЗ, - 40 минут. Во времязанятий перерывдля
гимнастики 2 минуты.

Учебныйплан определяетформыпроведенияпромежуточнойаттестации отдельной
части или всего объемаучебногопредмета, курса, дисциплины (модуля) образовательной
программы, в соответствии с порядком, установленнымлокальным актом

образовательнойорганизациии решением педагогического совета МБОУ <<Пушкинская
ООШ N922».

Организацияпромежуточнойи итоговойаттестации.
Промежуточнаяаттестация обучающихся2-8 классов проводитсяна основании

приказадиректораМБОУ «ПушкинскаяООШ N222» и Положения о промежуточной
аттестации.

Государственнаяитоговая аттестация в 9 классе проводитсяв соответствии со
сроками, установленнымиМинистерствомобразованияи науки РоссийскойФедерации.

Суммарныйобъемдомашнего задания по всем предметамдля каждого класса не

должен превышать продолжительностивыполнения 2 часа - для 5 класса, 2,5 часа - для 6 -

8 классов, 3,5 часа - для 9 класса. Школой осуществляетсякоординацияи контроль
объемадомашнего задания учениковкаждого класса по всем предметамв соответствии с

санитарными нормами.



УЧЕБНЫЙПЛАН
МБОУ «ПушкинскаяООШ N922» на 2024-2025 учебныйгод

1-4 класс ФГОС НОО

УЧЕБНЫЙПЛАН
МБОУ «ПушкинскаяООШ N222»

на 2024 - 2025 учебныйгод

Предметныеобласти

Русскийязык и
литературноечтение

Иностранныйязык

Математикаи
ин о матика

Обществознаниеи
естествознание
Ок жающий ми

Основы
религиозных
культур и светской
этики

Искусство

Технология

Физическая культура
Итого

1-4 класс
ФГОС НОО

Учебные предметы
классы

Обяза111е.чьная часть

Русскийязык
Литературноечтение

Иностранныйязьж

Математика

Окружающиймир

Основы религиозных
культури светскойэтики

Изобразительное
иск сство

Музыка
Труд(Технология)
Физическая культура

Количество часов в

неделю

Часть, формируемаяучастниками
об азоватемьных отношений
Математика
Учебные недели
Всего часов

Рекомендуемаянедельная нагрузкапри 5-дневной
чебной неделе
Максимальнодопустимаянедельная нагрузка,
предусмотреннаядействующимисанитарными
п авилами и гигиеническими но мативами

5

4

4

2

1

1

2

20

1

1

33

693

21

21

п

5

4

2

4

1

1

1

34

782

23

IIl

5

4

2

4

2

1

1

22

1

1

34

782

23

23

5

4

4

2

1

23

34

782

23

23

Всего

20

16

6

16

8

1

4

4

4

8

87

З

З
135

3039

90

90



УЧЕБНЫЙПЛАН
МБОУ «ПушкинскаяООШ на 2024-2025 учебныйгод

5 - 9 класс ФГОС 000

Предметныеобласти

Обязательная часть

Русскийязык и

литература

Иностранныеязыки

Математика
и информатика

Общественно-научные
предметы

Естественно-научные
предметы

Основы духовно-
нравственнойкультуры
народовРоссии

Искусство

Технология

Основы безопасностии
защиты Родины
Физическая культура

Итого

Учебные предметы,
курсы
Классы

Русскийязык
Литература
Иностранныйязык
английскийязык
Математика

Алгебра
Геометрия
Вероятностьи

статистика

Информатика
История
Обществознание

География
Физика

Химия

Биология
Основы духовно-
нравственной
культуры народов
оссии

Изобразительное
иск сство

Музыка
Труд(Технология)
Основы
безопасностии

: защиты Родины
Физическая
культура

Количество часов в неделю

27 29

Vll

2

31 32

2

0,5

32,5

Всего

21

13

15

10

151,5

Часть, формируемаяучастниками
об азовательных отношений

Информатика
Математика

География(элективный курс)



Изобразительноеискусство (элективный курс)

История
Учебные недели

Всего часов
Максимальнодопустимаянедельная нагрузка
(при 5-дневной неделе) в соответствии
с действующимисанитарнымиправилами
и но мами

986

29

34

] 020

30

34

32

34

] 122

33

0,5

34

1122

33

34

5338

157
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